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BASHKIA HIMARE
Autoriteti Kontraktues: Bashlia Himare
Adresa: Spile, Himare
Tel: + 355 039322355
Website: www. himara eu

1. Lloji i autontetit kontraktues dhe Koncesionari:
- Autoritet Kontraktor eshte Bashlia Himare (Institucion Vendor)
- Koncesionari eshte Bashkimi i Perkohshem i Shogerive "EUROKONTAKT”
sh.p.k, “DHERMI DEVELOFMENT” sh.p.k dhe *"M.C.INERTE" sh.p.k.
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2. Objekti i Kontrates: Zhvillimi i nje projekti koncesionar me karakter
turistil, panoramik dhe informues si dhe ndertimi i infrastruktures
perkatese, ne zonat Plazh Dhermi dhe Plazh Perivoll.

3. Forma e Kontrates: Kontrate Koncesioni e formes BOT (Ndertim, Operim
dhe Transferim 1 te drejtes se pronesise dhe operimit ne perfundim te
kontrates =e koncesionit.

4. Pershkrim i shlturter 1 kontrates: Ne kontrate do te percaktohen detyrimet
dhe te drejtat e autoritetit kontraktues dhe koncesionarit, i dhe do te
perkufizohen teresite e detyrimeve, sherbimeve apo projektit e
koncesionit, si dhe detyrimet ge lidhen me ekzekutimin, mbikgyrjen dhe
administrimin e kontrates te koncesionit.

Termat e pergjitshme te kontrates perfshihen ne Formularin “Kushtet e
pergjithshme dhe te vecanta te kontrates koncesionare.

5. Vendndodhja e objektit te Kontrates: Dhermi, Himare.

6. Kohezgjatja ¢ kontrates ose afati kohor per ekzekutimin: deri ne 35 vjet
nga hyrja ne fugi e saj.

7. Procedura: Projekti eshte trajtuar si propozim i pakerkuar. Perzgjedhja e
Ofertuesit Fitues eshte bere me nje faze, pa parakualifikim.

8. Kriteret e perzgjedhjes se Ofertuesit Fitues;

Eriteret e Vleresimit Propozimi

Kriteri Teknik

36 Muaj (12
muaj per lejet
dhe 24 muaj per
zhatim)

Afati 1 Zhatimit

2 | Qendrueshmeria Teknike dhe Cilesia e sherbimeve Sipas Projektit

. | infrastrukturore
3 Impalti social Sipas Projektit
4 Impakt mjedisor Sipas Projeltit
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Kriteri Financiar

® | Tarifa per njesi akomoduese ne plazh 500 Leke/njesi
87,2 Leke/njesi
[ . - _ .
Tarifa per njesi parkimi sipas
metodologjise
7 | Tarifa Koncesionare 2%
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